בחודש מאי יחולו כמה ימים לאומיים מרכזיים – יום השואה, יום הזיכרון, יום העצמאות וכן יום הנְפָּקָה. בימים אלה עולים אל פני השטח המתחים ביחסים בין יהודים וערבים בישראל בכלל ובמרחבים שבהם נפגשים יהודים וערבים בפרט, משום שבהם מציינים את האירועים הטראומטיים בהיסטוריה של שני העמים. השנה, תשפ"ד 2024, המורכביות מתעצמות בשל אירועי שבעה באוקטובר 2023, בשל המלחמה המתנהלת מאז ועקב הטראומה הקולקטיבית בקרב שתי קבוצות הלאום. המלחמה מזכירה לכל אחת מהקבוצות טראומות קולקטיביות קודמות, ואליהן מצטרפת חרדה שמא יתרחשו שוב: בקרב הציבור היהודי העלה הטבח בעוטף עזה את זיכרון השואה, ובקרב הציבור הערבי עולה זיכרון הנכבה, הפחד מגירוש ומנְפָּקָה שנייה.